

DKSH Nordic A/S
Birkerød Kongevej 150A, 1., 3460 Birkerød

Company reg. no. 37 43 91 18

Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 19 July 2021.

Jose Luis Perez Muro
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
Management commentary	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
Financial statements 1 January - 31 December 2020	
Accounting policies	8
Income statement	16
Statement of financial position	17
Statement of changes in equity	19
Notes	20

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Management's report

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of DKSH Nordic A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Birkerød, 19 July 2021

Managing Director

Claus Skovdahl
CEO

Board of directors

John-Henrik Michael Römmling
Chairman

Jose Luis Perez Muro

Claus Skovdal

Company information

The company

DKSH Nordic A/S
Birkerød Kongevej 150A, 1.
3460 Birkerød

Company reg. no. 37 43 91 18
Financial year: 1 January - 31 December

Board of directors

John-Henrik Michael Römling, Chairman
Jose Luis Perez Muro
Claus Skovdal

Managing Director

Claus Skovdahl, CEO

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Parent company

DKSH Schweiz AG

Financial highlights

DKK in thousands.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Income statement:					
Gross profit	29.021	25.195	26.459	3.994	4.528
Profit from operating activities	6.255	1.888	0	0	38
Net financials	-2.410	-388	-535	-1.407	737
Net profit or loss for the year	769	410	584	1.621	1.738
Statement of financial position:					
Balance sheet total	114.168	138.826	147.796	108.544	121.176
Equity	22.270	21.425	21.015	16.516	14.895
Employees:					
Average number of full-time employees	17	18	1	3	3
Key figures in %:					
Solvency ratio	19,5	15,4	14,2	15,2	12,3
Return on equity	3,5	1,9	3,1	10,3	12,4

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Net profit or loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Management commentary

The principal activities of the company

The Company's primary activity is distribution of materials for the food and speciality chemicals industries.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK against DKK last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK against DKK last year. The development must be seen in light of the fact that, according to the annual report 2019, a negative impact of COVID-19 was expected. Management considers the net profit for the year satisfactory.

Expected developments

The Company expect the activities and result for 2021 to be at level with 2020.

Events occurring after the end of the financial year

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Branches abroad

The company has a branch office in Finland, which handles the Company's activities in the area.

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Gross profit	29.020.688	25.194.580
1 Staff costs	-14.969.165	-16.217.541
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-7.796.716	-7.089.001
Operating profit	6.254.807	1.888.038
2 Other financial income	1.288.788	909.183
3 Other financial costs	-3.699.074	-1.297.054
Pre-tax net profit or loss	3.844.521	1.500.167
4 Tax on net profit or loss for the year	-3.075.531	-1.090.474
5 Net profit or loss for the year	768.990	409.693

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Non-current assets		
6 Goodwill	29.300.682	35.811.944
Total intangible assets	<u>29.300.682</u>	<u>35.811.944</u>
7 Right-of-use assets	2.782.630	0
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	26.967	76.078
Total property, plant, and equipment	<u>2.809.597</u>	<u>76.078</u>
Total non-current assets	<u>32.110.279</u>	<u>35.888.022</u>
Current assets		
Manufactured goods and trade goods	22.862.194	26.559.850
Prepayments for goods	6.022.388	3.179.179
Total inventories	<u>28.884.582</u>	<u>29.739.029</u>
Trade debtors	39.904.670	33.632.457
Amounts owed by group enterprises	0	515.219
9 Deferred tax assets	96.675	135.762
Other debtors	850.678	1.017.974
Total receivables	<u>40.852.023</u>	<u>35.301.412</u>
Available funds	<u>12.320.652</u>	<u>37.897.946</u>
Total current assets	<u>82.057.257</u>	<u>102.938.387</u>
Total assets	<u>114.167.536</u>	<u>138.826.409</u>

Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

Equity and liabilities	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>		
Equity		
Contributed capital	500.000	500.000
Results brought forward	21.769.670	20.925.070
Total equity	<u>22.269.670</u>	<u>21.425.070</u>
Liabilities other than provisions		
10 Lease liabilities	1.494.027	0
11 Other payables	526.040	322.063
Total long term liabilities other than provisions	<u>2.020.067</u>	<u>322.063</u>
Short-term part of long-term liabilities	1.300.390	0
Prepayments received from customers	42.253	0
Trade creditors	23.128.325	22.478.328
Debt to group enterprises	59.166.960	87.763.609
Corporate tax	1.994.414	1.027.119
Other debts	4.245.457	5.810.220
Total short term liabilities other than provisions	<u>89.877.799</u>	<u>117.079.276</u>
Total liabilities other than provisions	<u>91.897.866</u>	<u>117.401.339</u>
Total equity and liabilities	<u>114.167.536</u>	<u>138.826.409</u>

12 Charges and security

13 Related parties

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2020	500.000	20.925.068	21.425.068
Adjustment due to changed accounting policies	0	75.612	75.612
Profit or loss for the year brought forward	0	768.990	768.990
	<u>500.000</u>	<u>21.769.670</u>	<u>22.269.670</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	12.276.849	14.401.741
Pension costs	2.355.893	1.451.124
Other costs for social security	<u>336.423</u>	<u>364.676</u>
	<u>14.969.165</u>	<u>16.217.541</u>
Average number of employees	<u>17</u>	<u>18</u>
2. Other financial income		
Interest, banks	0	2.900
Interest group enterprises	0	410.537
Exchange differences	<u>1.288.788</u>	<u>495.746</u>
	<u>1.288.788</u>	<u>909.183</u>
3. Other financial costs		
Calculated interest, leasing liabilities	93.885	27.041
Interest, group enterprises	1.371.188	664.753
Exchange differences	<u>2.234.001</u>	<u>605.260</u>
	<u>3.699.074</u>	<u>1.297.054</u>
4. Tax on net profit or loss for the year		
Tax of the results for the year, parent company	2.274.398	419.655
Adjustment for the year of deferred tax	39.087	-18.703
Adjustment of tax for previous years	<u>762.046</u>	<u>689.522</u>
	<u>3.075.531</u>	<u>1.090.474</u>
5. Proposed appropriation of net profit		
Transferred to retained earnings	<u>768.990</u>	<u>409.693</u>
Total allocations and transfers	<u>768.990</u>	<u>409.693</u>

Notes

All amounts in DKK.

6. Goodwill

Cost 1 January 2020	71.509.110	71.509.110
Cost 31 December 2020	71.509.110	71.509.110
Amortisation and writedown 1 January 2020	-35.697.166	-28.689.140
Amortisation for the year	-6.511.262	-7.008.026
Amortisation and writedown 31 December 2020	-42.208.428	-35.697.166
Carrying amount, 31 December 2020	29.300.682	35.811.944

7. Right-of-use assets

Adjustment due to change of accounting policies	4.197.146	0
Additions during the year	907.843	0
Cost 31 December 2020	5.104.989	0
Adjustment due to change of accounting policies	-1.086.016	0
Depreciation for the year	-1.236.343	0
Depreciation and writedown 31 December 2020	-2.322.359	0
Carrying amount, 31 December 2020	2.782.630	0

8. Other fixtures and fittings, tools and equipment

Cost 1 January 2020	1.824.437	1.824.437
Cost 31 December 2020	1.824.437	1.824.437
Amortisation and writedown 1 January 2020	-1.748.359	-1.667.383
Depreciation for the year	-49.111	-80.976
Amortisation and writedown 31 December 2020	-1.797.470	-1.748.359
Carrying amount, 31 December 2020	26.967	76.078

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
9. Deferred tax assets		
Deferred tax assets 1 January 2020	130.731	117.059
Deferred tax of the results for the year	<u>-34.056</u>	<u>18.703</u>
	<u>96.675</u>	<u>135.762</u>
10. Lease liabilities		
Leasing debts	<u>1.494.027</u>	<u>0</u>
	<u>1.494.027</u>	<u>0</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>0</u>	<u>0</u>
11. Other payables		
Holiday pay obligations, salaried staff	<u>526.040</u>	<u>322.063</u>
	<u>526.040</u>	<u>322.063</u>
Share of liabilities due after 5 years	<u>526.040</u>	<u>0</u>
12. Charges and security		
The Company has not placed any assets as security at 31 December 2020.		

Notes

All amounts in DKK.

13. Related parties

Controlling interest

DKSH Holding Ltd., Zürich, Switzerland

Majority shareholder

Transactions

The company has the following related party transactions:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Revenue	283.586	411.265
Management fee and allocated costs	4.472.093	4.900.907
Interest income	0	410.537
Interest expenses	1.371.188	691.794
Receivables	0	515.219
Payables	59.166.960	87.763.609

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of DKSH Holding Ltd., Zurich, Switzerland. The consolidated financial statements can be aquired here:

https://www.dksh.com/sites/dksh_com/downloads/1578347583951/full_year_2020_report_en.pdf